

BERGE INVEST APS
J. SKJOLDBORGS VEJ 2, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2021

Asbjørn Berge

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BERGE INVEST ApS
	J. Skjoldborgs Vej 2
	9670 Løgstør
	CVR-nr.: 28 51 53 91
	Stiftet: 29. marts 2005
Direktion	Hjemsted: Vesthimmerland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Asbjørn Berge
	Bente Berge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Visionsvej 51
	9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S
	Østerbrogade 8
	9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og besidde aktier og anparter samt drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 21.477 tkr. som anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOTAB.....		-864.738	-505.066
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		4.398.729	4.430.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		17.184.641	0
Andre finansielle indtægter.....	1	1.606.334	1.387.026
Andre finansielle omkostninger.....	2	-475.266	-475.488
RESULTAT FØR SKAT.....		21.849.700	4.836.472
Skat af årets resultat.....	3	-372.939	9.825
ÅRETS RESULTAT.....		21.476.761	4.846.297
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		21.476.761	4.846.297
I ALT.....		21.476.761	4.846.297

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		7.433.359	7.978.307
Andre værdipapirer.....		70.552.622	61.870.733
Finansielle anlægsaktiver.....	4	77.985.981	69.849.040
ANLÆGSAKTIVER.....		77.985.981	69.849.040
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		5.886.962	8.398.015
Andre tilgodehavender.....		4.747.876	1.738.894
Tilgodehavende selskabsskat.....		122.241	45.488
Tilgodehavender.....		10.757.079	10.182.397
Likvide beholdninger.....		4.343.435	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.100.514	10.182.397
AKTIVER.....		93.086.495	80.031.437
PASSIVER			
Selskabskapital.....		354.354	354.354
Overført resultat.....		70.751.152	49.274.391
EGENKAPITAL.....		71.105.506	49.628.745
Gæld til pengeinstitutter.....		2.001.303	10.860.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		607.332	356.242
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.745.000	18.604.191
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	4.004
Afledte finansielle instrumenter.....	5	627.354	577.843
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.980.989	30.402.692
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.980.989	30.402.692
PASSIVER.....		93.086.495	80.031.437
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	354.354	49.274.391	49.628.745
Forslag til resultatdisponering.....		21.476.761	21.476.761
Egenkapital 31. december 2020.....	354.354	70.751.152	71.105.506

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	27.303	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.579.031	1.387.026	
	1.606.334	1.387.026	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	186.297	99.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	288.969	376.488	
	475.266	475.488	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	372.939	0	
Regulering af udskudt skat.....	0	-9.825	
	372.939	-9.825	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2020.....	8.105.732	80.934.048	
Tilgang.....	100.002	17.717.718	
Afgang.....	-644.950	-17.158.518	
Kostpris 31. december 2020.....	7.560.784	81.493.248	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-127.425	-19.063.215	
Årets værdireguleringer	0	-65.877	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	8.188.466	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-127.425	-10.940.626	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	7.433.359	70.552.622	
Afledte finansielle instrumenter			5
I afledte finansielle instrumenter indgår negativ dagsværdi af renteswap på 627.354 kr. Renteswappen har en hovedstol på 10 mio. kr. og en restlevetid på 6 år. Der betales en fast rente på 0,82% og modtages en variabel rente på CIBOR.			
Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:			
		Renteswap	
Dagsværdi 31. december 2020:			
Forpligtelser.....		627.354	
		627.354	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-49.511	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

6

Eventualforpligtelser

Tilsagn

I forbindelse med investeringen i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2020 udgør selskabets ikke-kaldte forpligtelser op mod 30 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fam. Berge Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet sikkerhed med andre værdipapirer og kapitalandele. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 14.616.059 kr.

Medarbejderforhold

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

2020 2019

1 1

8
